conforme con aquello establecido en la Cláusula Decimosexta del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares que rigen la presente contratación. 

La mencionada retención se efectuará en la primera factura que se derive del contrato hasta cubrir el 
total que asciende a mil ochocientos cincuenta euros (1.850,00 €). 

Una vez se hayan cumplido por el contratista las obligaciones derivadas del contrato, si no hay 
responsabilidades que tengan que ejercitarse sobre la garantía definitiva y transcurrido un mes desde 
la finalización de la vigencia de este, se procederá a dictar el acuerdo de devolución o cancelación de